
 

 

 

Venezia; 25/07/2016                Rep. N.  468/2016                 

 

Oggetto: San Marco Calle Bembo e Ramo Bembo Venezia, effettuazione di 
lavori di ammodernamento alle reti infrastrutturali interrate 
esistenti. Interdizione al transito pedonale di Calle Bembo, San 
Marco, Venezia dalle ore 21:00 alle ore 7:00 dal 25/7/2016 al 
30/7/2016 e dal 1/8/2016 al 6/8/2016 e Ramo Bembo, San Marco, 
dalle ore 8:30 alle ore 16:30 di ogni giorno dal  26/7/2016 al 
29/7/2016 e dal 1/8/2016 al 5/8/2016. 

IL DIRIGENTE 

Visto l’esigenza in oggetto indicata, resa dalla domanda di 
manomissione suolo pubblico finalizzata alla posa di cavidotti in PVC e la 
sostituzione di cavo obsoleto, di cui alla concessione per la manomissione di suolo 
pubblico prot. 2016/107964 del 3/3/2016 e successiva proroga di validità, 
presentata dalla ditta ENEL Distribuzione spa; 

Considerato 

 che il sito di svolgimento dei lavori presenta sezione pedonale ristretta; 

 che il cantiere richiede uno spazio di gestione dello stesso maggiore rispetto 
allo scavo longitudinale di sola manomissione; 

 che le sezioni ristrette delle calle Bembo e Ramo Bembo interessate dalla 
manomissione della pavimentazione e scavo non consentono la convivenza 
dei lavori ed il transito pedonale e che quindi sussitono ragioni di pubblica per 
le quali risulti opportuno garantire la non promiscuita’ dei lavori con il transito 
pedonale; 

 che il tratto in argomento risulta di consistente utilizzo pedonale, ma che  
risulta disponibile un percorso alternativo utilizzabile al transito; 

 

Visti 

l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

l’art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 

gli artt. 5, 6, 7, e 20 del Decreto legislativo n. 285 del 30.4.1992 
“Nuovo Codice della Strada”; 

Il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia; 

Il parere favorevole alla manomissione espresso da Insula Spa con 
nota prot. 2016/72723 del 05.02.2016; 

Il parere del Corpo di Polizia Municipale del 12/7/2016, ottemperato 
dalla presente Ordinanza; 

Il parere della Direzione LL.PP. del 13/7/2016, ottemperato dalla 
presente Ordinanza; 

L’autorizzazione prot. 2016/353537 del 25/7/2016 da parte del Settore 
Tutela dell’aria e delle fonti di energia, in deroga ai limiti massimi di rumorosità per 
attività temporanea. Cantiere in orario notturno per posa di tubazioni per conto 
ENEL s.p.a. a Venezia, sestiere di San Marco Calle Bembo. Ditta I.T.E.L. s.r.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Municipalita’ di 

Venezia, Murano e Burano 

 

 

 

 

 

 

Settore Tecnico 

San Marco 3718/a Venezia  

 

 

 

 

 

Dirigente: arch. Mario Berti 

Mario.berti@comune.venezia.it;  

tel. 0412747378 

 

mailto:Mario.berti@comune.venezia.it


 

ORDINA 

 La chiusura al transito pedonale del tratto del Ramo Bembo, San 
Marco, Venezia, a causa della costituzione di un cantiere finalizzato 
alla manomissione di suolo pubblico, dalle ore 8:30 alle 16:30 di ogni 
giorno dal 26/7/2016 al 29/7/2016 e dal 1/8/2016 al 5/8/2016; 

 La chiusura al transito pedonale di Calle Bembo, San Marco, Venezia, 
a causa della costituzione di un cantiere finalizzato alla 
manomissione di suolo pubblico, dalle ore 21:00 alle ore 7:00 di ogni 
giorno del periodo dal 25/7/2016 al 30/7/2016 e dal 1/8/2016 al 
6/8/2016. 

 
La chiusura verrà eseguita mediante apposizione di transenne e presidiata dal 
personale dell’impresa esecutrice dei lavori.  
 
Si segnala inoltre che presso Ramo Bembo sono presenti le uscite di sicurezza del 
Teatro Carlo Goldoni, la cabina di media trasformazione del Teatro, alcuni idranti 
antincendio e l'ingresso VV.F.. Sarà cura di ENEL (I.T.E.L.) verificare la 
compatibilità delle lavorazioni con eventuali spettacoli del Teatro e con i presidi di 
sicurezza del teatro stesso. 
 
La stessa impresa lavori provvedera’ a porre il loco l’opportuna segnaletica al fine 
di deviare i pedoni lungo il percorso alternativo.  
 
Dovra’ essere garantito il transito ad eventuali frontisti. 
 
La presente Ordinanza verra’ pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito 
internet del Comune di Venezia. 
 
Le forze dell’ordine sono incaricate di assicurare il rispetto delle norme previste 
nella presente ordinanza. 
 
Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi. 
 

 

Il Dirigente 

Arch. Mario Berti 

 

 

 

 

Avverso la presente ordinanza e’ ammesso ricorso al TAR del veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione 


